令和２年５月 18 日
加賀市体育協会 関係各位
各単位協会 理事⻑ 殿

加賀市体育協会
理事⻑ 林 晋吾

活動についての要請とお願い【緊急(再開)通達 第四弾】

日頃より加賀市体育協会の活動にご協力頂き誠にありがとうございます。
 新型コロナウイルス感染症に関する活動要請につきまして、各単位協会、各教室と自粛に
対応いただきまして、指導者またはアスリートにとって苦渋の決断ですが、皆様のご協力ご
尽力に感謝申し上げます。

 そこで、石川県の緊急事態宣言解除を受け、皆様の要望や問い合わせに応えるべく、一
日でも早く市内体育施設の再開、通常の活動の再開を目指し、今後の活動再開スケジュール
出口戦略を「体協モデル」として下記の通り通知いたします。

各単位協会、各教室におかれましては、競技活動の再開後の新型コロナウイルス感染症拡
散防対策の実施および関係者に対策周知徹底などをお願いいたします。

記

1、 完全解除までの段階的再開としての認識と対策要請

「活動限定解除 感染予防対策 実施期間中」として以下を原則として再開する。
三密および混在接触回避策として「1 会場 1 競技団体、入替換気時間設定(屋内)」
体調管理はもちろん手洗い消毒など個人および団体で徹底して継続して行うこと。

2、 完全解除までの 3 ステップ
① 屋外施設の再開     5 月 25 日(月)〜 ＊市教委と交渉中、ＨＰで情報開示
② 屋内施設の再開     6 月 1 日(月)〜  ＊学校開放は当面中止（部活動も）
③ 大会・イベント等の再開 10 月〜(未定) ＊100 名を超える規模は当面自粛継続

加賀市体育協会
 事務局  福田 清志
  TEL  ７３−２２６０
  FAX  ７３−３２６７